
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ 

เรื่อง เชิญชวนผู้มีส่วนได้เสียไปตรวจดูแผนที่ แผนผัง ข้อกำหนด บัญชีท้ายข้อกำหนด  
และรายการประกอบแผนผัง  
-------------------------------- 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 และมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562 
ประกอบกับระเบียบคณะกรรมการผังเมือง ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับผู้มีส่วนได้เสียที่จะมีสิทธิยื่นคำร้อง  
การยื่นคำร้อง และวิธีพิจารณาคำร้อง เกี่ยวกับการวางและจัดทำผังเมืองรวม พ.ศ. 2564 จึงออกประกาศดังนี ้

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ ได้ดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองรวมสมุทรปราการ  
(ปรับปรุงครั ้งที่ 3) ในท้องที่ตำบลปากน้ำ ตำบลสำโรงเหนือ ตำบลบางเมือง ตำบลท้ายบ้าน ตำบลบางปูใหม่  
ตำบลแพรกษา ตำบลบางโปรง ตำบลบางปู ตำบลบางด้วน ตำบลบางเมืองใหม่ ตำบลเทพารักษ์ ตำบลท้ายบ้านใหม่  
และตำบลแพรกษาใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ ตำบลบางบ่อ ตำบลบ้านระกาศ ตำบลบางพลีน้อย ตำบลบางเพรียง  
ตำบลคลองด่าน ตำบลคลองสวน ตำบลเปร็ง และตำบลคลองนิยมยาตรา อำเภอบางบ่อ ตำบลบางพลีใหญ่  
ตำบลบางแก้ว ตำบลบางปลา ตำบลบางโฉลง ตำบลราชาเทวะ และตำบลหนองปรือ อำเภอบางพลี ตำบลตลาด  
ตำบลบางพ่ึง ตำบลบางจาก ตำบลบางครุ ตำบลบางหญ้าแพรก ตำบลบางหัวเสือ ตำบลสำโรงใต้ ตำบลบางยอ ตำบลบาง
กะเจ้า ตำบลบางน้ำผึ้ง ตำบลบางกระสอบ ตำบลบางกอบัว ตำบลทรงคนอง ตำบลสำโรง และตำบลสำโรงกลาง อำเภอพระ
ประแดง ตำบลนาเกลือ ตำบลบ้านคลองสวน ตำบลแหลมฟ้าผ่า ตำบลปากคลองบางปลากด และตำบล 
ในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย์ ตำบลบางเสาธง ตำบลศีรษะจรเข้น้อย และตำบลศีรษะจรเข้ใหญ่ 
อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ ตามแผนที่แสดงเขตของผังเมืองรวมเสร็จเรียบร้อยและได้รับความคิด
เห็นชอบจากคณะกรรมการผังเมืองจังหวัดแล้ว จึงขอเชิญชวนให้ผู้มีส่วนได้เสียในเขตผังเมืองรวมดังกล่าว ไปตรวจดู
แผนที่ แผนผัง ข้อกำหนด บัญชีท้ายข้อกำหนด และรายการประกอบแผนผังของผังเมืองรวมได้ ณ ศาลากลางจังหวัด
สมุทรปราการ ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัด
สมุทรปราการ ที่ดินจังหวัดสมุทรปราการ สาขาพระประแดง สำนักงานที่ดินจังหวัดสมุทรปราการ สาขาพระสมุทรเจดีย์ 
สำนักงานที่ด ินจังหวัดสมุทรปราการ สาขาบางพลี  ที ่ว ่าการอำเภอเมืองสมุทรปราการ ที ่ว ่าการอำเภอบางบ่อ  
ที่ว่าการอำเภอบางพลี ที ่ว ่าการอำเภอพระประแดง ที ่ว ่าการอำเภอพระสมุทรเจดีย์ ที ่ว ่าการอำเภอบางเสาธง  
สำนักงานธนารักษ์พื้นที่สมุทรปราการ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดสมุทรปราการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมจังหวัดสมุทรปราการ สำนักงานเทศบาลนครสมุทรปราการ สำนักงานเทศบาลเมืองปากน้ำสมุทรปราการ 
สำนักงานเทศบาลตำบลบางเมือง สำนักงานเทศบาลตำบลด่านสำโรง สำนักงานเทศบาลตำบลสำโรงเหนือ 
สำนักงานเทศบาลตำบลบางปู สำนักงานเทศบาลตำบลแพรกษา สำนักงานเทศบาลตำบลเทพารักษ์ สำนักงานเทศบาลเมือง
แพรกษาใหม่ สำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษา ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโปรง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
บางด้วน สำนักงานเทศบาลตำบลบางบ่อ สำนักงานเทศบาลตำบลคลองสวน สำนักงานเทศบาลตำบลคลองด่าน สำนักงาน
เทศบาลตำบลบางพลีน ้อย ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางบ่อ ที ่ทำการองค์การบร ิหารส่วนตำบล 
บ้านระกาศ ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางเพรียง ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน 
                                                                                                                          ที่ทำการ... 



-2- 
 

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเปร็ง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองนิยมยาตราสำนักงานเทศบาล
ตำบลบางพลี สำนักงานเทศบาลเมืองบางแก้ว ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลีใหญ่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลบางปลา ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโฉลง ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลราชาเทวะ  
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ สำนักงานเทศบาลเมืองพระประแดง สำนักงานเทศบาลเมืองลัดหลวง สำนักงาน
เทศบาลเมืองปู่เจ้าสมิงพราย ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางยอ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางกะเจ้า 
ท ี ่ทำการองค ์การบร ิหารส ่วนตำบลบางน ้ำผ ึ ้ ง  ท ี ่ทำการองค ์การบร ิหารส ่วนตำบลบางกระสอบ  
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางกอบัว ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทรงคนอง สำนักงานเทศบาลตำบล 
พระสมุทรเจดีย์ สำนักงานเทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านคลองสวน ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแหลมฟ้าผ่า ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
ในคลองบางปลากด สำนักงานเทศบาลตำบลบางเสาธง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลศีรษะจรเข้น้อย และที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศีรษะจรเข้ใหญ่ และกรมโยธาธิการและผังเมือง ตั้งแต่
วันที่ 16 กันยายน 2567 ถึงวันที่ 16 ธันวาคม 2567 

 ผู้มีส่วนได้เสียในเขตผังเมืองรวมมีสิทธิร้องขอให้แก้ไข เปลี่ยนแปลง หรือยกเลิกข้อกำหนดการใช้
ประโยชน์ที่ดินของผังเมืองรวมได้ โดยทำคำร้องเป็นหนังสือยื่นที่ที่ทำการองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ 
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสมุทรปราการ หรือกรมโยธาธิการและผังเมือง หรือส่งทางไปรษณีย์ไปยังสถานที่
ดังกล่าว หรือทางระบบอินเทอร์เน็ตของกรมโยธาธิการและผังเมือง (www.dtp.go.th) ภายในวันที่ 16 ธันวาคม 2567  

ทั้งนี้ คำร้องดังกล่าวจะต้องเป็นคำร้องเฉพาะขอให้แก้ไข เปลี่ยนแปลง หรือยกเลิกข้อกำหนดการใช้
ประโยชน์ที่ดินของผังเมืองรวมซึ่งต้องเป็นไปเพื่อประโยชน์สาธารณะ หรือเป็นกรณีที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ได้ยื่นคำร้อง
แสดงความเห็นไว้เมื่อได้มีการรับฟังความคิดเห็นของประชาชนตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562 

สำหรับวิธ ีการเกี ่ยวกับผู ้มีส ่วนได้เสียที ่จะมีสิทธิยื ่นคำร้องและการยื ่นคำร้อง ปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 

    ประกาศ ณ วันที่        กันยายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

       (นางสาวนันทิดา แก้วบัวสาย) 
                                  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.dtp.go.th/

